有限公司、

姜滨、姜龙

承诺

（1）限售承诺   姜滨、姜龙承诺在任职期间每年转

让的公司股份将不超过其所持有公司股份总数的百

分之二十五；同时若其今后不在公司任职，在离职后

半年内，将不转让所持有的公司股份。（2）目前，本

公司（本人）及本公司（本人）所控制的其他企业不

存在与歌尔声学主营业务构成竞争的业务。未来，为

了从根本上避免和消除与歌尔声学形成同业竞争的

可能性，本公司（本人）承诺如下：1）本公司（本

2007 年 10

月 08 日
长期有效 严格履行

歌尔声学股份有限公司 2013 半年度报告全文

19

人）将不从事与歌尔声学相同或相近的业务，以避免

对歌尔声学的生产经营构成直接或间接的竞争；保证

将努力促使本公司的其他控股企业不直接或间接从

事、参与或进行与歌尔声学的生产、经营相竞争的任

何经营活动。2）本公司（本人）及除歌尔声学以外

本公司（本人）的其他控股企业与歌尔声学之间存在

有竞争性同类业务，由此在市场份额、商业机会及资

源配置等方面可能对歌尔声学带来不公平的影响时，

本公司（本人）及其除歌尔声学以外本公司（本人）

的其他控股企业自愿放弃与歌尔声学的业务竞争。3）

本公司（本人）承诺给予歌尔声学对任何拟出售的资

产和业务优先购买的权利，并将尽最大努力促使有关

交易的价格是经公平合理的及与独立第三者进行正

常商业交易的基础上确定的。4）本公司（本人）将

不被限制从事或继续从事现有的生产业务，特别是为

歌尔声学提供其经营所需相关材料和服务业。自本承

诺函出具日起，本公司（本人）承诺，赔偿歌尔声学

因本公司违反本承诺任何条款而遭受或产生的任何

损失或开支。

其他对公司中小股东

所作承诺
不适用

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

十二、其他重大事项的说明

经2012年8月19日公司第二届董事会第二十三次会议决议，公司拟在中国境内公开发行债券本金总额

不超过人民币19亿元（含19亿元）的公司债券。债券期限不超过10年（含10年）；上述议案已经2012年第

三次临时股东大会审议通过。2013年7月24日，公司发行公司债事项获得证监会审核通过。截至目前，公

司债券尚未发行。

歌尔声学股份有限公司 2013 半年度报告全文

20

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 298,901,558 35.25%   161,973,900 -124,895,307 37,078,593 335,980,151 22.01%

3、其他内资持股 96,434,183 11.37%   -96,434,183 -96,434,183  0%

其中：境内法人持股 77,834,183 9.18%   -77,834,183 -77,834,183 0 0%

境内自然人持股 18,600,000 2.19%   -18,600,000 -18,600,000  0%

5、高管股份 202,467,375 23.88%   161,973,900 -28,461,124 133,512,776 335,980,151 22.01%

二、无限售条件股份 549,115,175 64.75%   516,439,486 124,895,307 641,334,793 1,190,449,968 77.99%

1、人民币普通股 549,115,175 64.75%   516,439,486 124,895,307 641,334,793 1,190,449,968 77.99%

三、股份总数 848,016,733 100%   678,413,386  678,413,386 1,526,430,119 100%

股份变动的原因

经2013年5月9日公司2012年度股东大会审议通过《关于审议公司<2012年度利润分配预案>的议案》，

以公司2012年12月31日总股本848,016,733股为基数，向全体股东实施每10股派发现金股利1.5元（含税），

共计派发现金红利127,202,509.95元，以资本公积转增股本，向全体股东每10股转增8股，共计转增

678,413,386股，转增后公司总股本增加至1,526,430,119股。

股份变动的过户情况

公司 2012年度权益分派股权登记日为 2013年 5月 21 日，除权除息日为 2013年 5月 22日，送红股

于 2013年 5月 22日直接记入股东证券账户。上述注册资本变更已经国富浩华会计师事务所（特殊普通合

伙）验证，并出具国浩验字[2013]第 408A0001号验资报告，并于 2013年 6月 19日办理完毕工商变更登

记手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

经重新计算，2012年度、2013年一季度按照变动前、变动后股本计算的基本每股收益、稀释每股收益

和每股净资产对比如下：